ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2015             № 832

О внесении изменений и дополнений
в решение Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города
Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 24.12.2014 № 812
«О бюджете города Иванова на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «5 829 683,53» заменить цифрами «5 818 256,54»,

цифры «3 178 692,20» заменить цифрами «3 196 330,20», цифры «2 650 991,33»
заменить цифрами «2 621 926,34»;

- в абзаце третьем цифры «6 143 573,53» заменить цифрами «6 303 918,46»;
- в абзаце четвертом цифры «313 890,00» заменить цифрами «485 661,92».
1.2. Дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Учесть в пределах общего объема межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
утвержденного в пункте 1:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:
в 2015 году в сумме 723 870,50 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 723 870,50 тыс.
рублей, в 2017 году в сумме 723 870,50 тыс. рублей;

- субвенции: в 2015 году в сумме 1 732 163,84 тыс. рублей, в 2016 году
в сумме 1 411 785,50 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 1 353 999,60 тыс. рублей;

- субсидии: в 2015 году в сумме 222 342,67 тыс. рублей, в 2016 году в сумме
28 307,38 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 7 551,60 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты: в 2015 году в сумме 8 735,27 тыс. рублей,
в 2016 году в сумме 73,50 тыс. рублей, в 2017 году в сумме 73,50 тыс. рублей;

- доходы бюджета городского округа от возврата организациями остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
значение, прошлых лет: в 2015 году в сумме 72,62 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое значение, прошлых лет из бюджета городского округа: в 2015 году
в сумме 65 258,56 тыс. рублей.».

2

1.3. В абзаце втором подпункта 9.1 пункта 9 цифры «105 556,00» заменить
цифрами «105 332,42».

1.4. В подпункте 9.2 пункта 9:
- в абзаце втором цифры «2 107,81» заменить цифрами «2 321,57»;
- в абзаце третьем цифры «2 130,50» заменить цифрами «2 353,90»;
- в абзаце четвертом цифры «2 171,00» заменить цифрами «2 403,37».
1.5. В абзаце втором пункта 10 цифры «7 914,90» заменить цифрами

«9 376,26».
1.6. В абзаце втором подпункта 12.1 пункта 12 цифры «3 178 692,20» заменить

цифрами «3 196 330,20».
1.7. В подпункте 12.2 пункта 12:
- в абзаце втором цифры «1 411 890,00» заменить цифрами «1 228 890,00»;
- в абзаце третьем цифры «1 689 600,00» заменить цифрами «1 506 600,00»;
- в абзаце четвертом цифры «1 970 100,00» заменить цифрами

«1 787 100,00».
1.8. В абзаце четвертом пункта 13 цифры «190 451,07» заменить цифрами

«190 218,45».
1.9. Абзац второй пункта 19 изложить в новой редакции:
«- на оказание содействия субъектам физической культуры и спорта,

осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Иванова,
в том числе некоммерческому партнерству «Спортивный клуб «Энергия», –
в размере 4 050,00 тыс. рублей на 2015 год, из них 50,00 тыс. рублей в рамках
сводного плана мероприятий по выполнению наказов избирателей, принятых
к исполнению в 2015 году;».

1.10. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов
бюджета города Иванова – органов местного самоуправления, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) строку:

092 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

исключить.

б) после строки:

092 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов

дополнить строками следующего содержания:

092 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских округов на
комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований

092 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов

в) строку:

3

092 2 18 04000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от
возврата организациями остатков субсидий
прошлых лет

исключить.

1.11. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова,

закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов –
органами государственной власти Российской Федерации, органами
государственной власти Ивановской области и иными главными
администраторами»:

а) строку:

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по
найму у физических лиц на основании патента
в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации*

изложить в новой редакции:

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую деятельность по
найму на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской
Федерации*

б) после строки:

182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах городских округов

дополнить строками следующего содержания:

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах городских округов

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов

в) строки:

182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах городских округов

4

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по  ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах городских округов

исключить.

1.12. Приложения № 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям

к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                В. Сверчков